INDICAÇÃO Nº 30/2019

EXMO. SR:

MARCOS BALDO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO - SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental,

requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através do

setor competente, providencie melhorias de patrolamento, cascalhamento e compactação

da estrada geral de Lª São Brás até o acesso a BR/282, do mesmo modo, solicitam-se a

recuperação e manutenção do acesso à propriedade do Sr. Genoir Bianchet.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a via citada encontra-se em condições precárias de

tráfego, dificultando muito o escoamento da produção, sendo que residem vários

produtores de leite nesta região os quais necessitam escoar sua produção diariamente.

 O objetivo da restauração é facilitar o tráfego nas vias vicinais,

principalmente o escoamento de produção agrícola e transporte escolar. Motivasse em dar

melhores condições às pessoas que trafegam na referida estrada, portanto visando atender

os anseios de todos os munícipes.

Diante do acima exposto, solicita este Vereador, a manutenção da

referida estrada, dentro das possibilidades técnicas do Município.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 26 de março de 2019.

Vereador (autor) Marcos Baldo

Vereador Edenilson Slaviero

Vereador Márcio Maximino Bortoloto

Vereador Mário Francisco Pissaia

Vereador Volmir Adelar Casagrande